



رئیس جمهوری یک قانون مصوب مجلس را بر ای اجرا ابلاغ کرد

رئیس جمهوری، یک قانون مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.
بر این اساس در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون اصلاح تبصره بند (ب) ماده (۳۵) قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران» جهت اجرا به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ شد.

واکنش اینستاگرامی یادگار امام به سرنوشت نامعلوم خدمه نفتکش سانچی

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی یادگار امام نسبت به سرنوشت نامعلوم خدمه کشتی نفتکش سانچی در اینستاگرام خود واکنش نشان داد.

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی یادگار امام در واکنش به سرنوشت نامعلوم خمه کشتی نفتکش سانچی در اینستاگرام خود نوشت: این روزها در حالی سبری می‌شود که اتفاقی تلخ همچنان در جریان است و اضطراب آن خانواده‌های کارمندان کشتی آتش گرفته و مردم ما را قرین خویش ساخته است.خداوند به فضل خویش جان‌های ایشان را آرام کند.

سرمقاله آسب شناسی بودجه بندی در ایران

ادامه از صفحه یک

اقتصاد ایران سامان پیدا نخواهد کرد و آشفتنگی های اجتماعی، آشوب های سیاسی و انحرافات فرهنگی به عنوان زواید تلخ هر از چند گاهی نمایان خواهد شد و راه بر نوع توسعه، پیشرفت و ترقی خواهد بست. امروزه اصلاح علمی بودجه، تزئین دروازه ورود به شهر نظم، قانون و تعالی است. آرزویی که از زمان عباس میرزا، امیر کبیر و مصدق در دل جامعه ایرانی به عنوان حسرت باقی مانده است و تا حال هم علاچی بر آن صورت نگرفته است.

بودجه سند مالی است که تجلی گاه عدالت و منطق صحیح دخل و خرج سالیانه کشور است. پس ضرورت دارد با رویکردی علمی آن را پاس داشت و هر نوع زیاده طلبی، ویژه خواری و طمع سیری ناپذیر اشخاص حقیقی و حقوقی و دستگاه های اجرایی عمومی را باید متوقف کرد. گام بعدی که انجام آن عبور از هفت خوان رستم است و بسیار دشوار می کند و همت کل نظام را می طلبد، قرار دادن کل ردیف های بودجه کشور تحت نظر قوای سه گانه است. قانون اساسی قوای لازم و حاکم در کشور را سه قوه قرار داده است.عقلانه نیست خارج از قوا و نهادهای دفاعی که تحت امر فرماندهی کل قوا وظیفه شان را انجام می دهند، پول ملت خارج از حسابرسی و نظارت دیوان محاسبات هزینه شود اعتبارات خارج از مشمول و ردیف های بی ضابطه خارج از کنترل، منفذ بسیاری از مقصد ها، حیف و میل، اختلاس، غارت و زددی است. ای کاش وزارت اقتصاد و امور دارایی با خزانه کل کشور به قدری از فناوری اطلاعات، اشرافیت و پرداخت آنلاین برخوردار باشد که همه پرداختها حتی بهای نشست ها بعد از تطبیق با قوانین متمرکز، پرداخت گردد.

پالایش بودجه از منظر قواره، امر مهم دیگری است. در این بخش بودجه ایران به دو بیماری خطرناک آلوده است. اول ارتزاق موسسات، نهادها و اشخاص حقیقی است که ماهیت دولتی ندارند و نباید از خزانه ریالی دریافت کنند. این افراد با نفوذ، تطمیع و تهدید موفق به میکین جان خزانه می شوند. صدها موسسه هماهنگ اینان هست اما محال است بتوانند به امور مالییه بچسبند.

بیماری دیگر ردیف های غیر ضرور دستگاههای دولتی است که با فشار و اعمال زور به وجود آمده است.

جدول شماره هفده بودجه کشور بیللق و قشلاق اشخاص حقیقی است که دولت هر چند برای حذف آن خیز برداشت اما این کار را انجام نداد و با پراکنش ردیف های زیر نهادهای دولتی آنها استتار کرد و شفافیت را از اطلاعات شامل افراد سلب کرد. بخش اعظمی از مشتریان جدول شماره هفده با ضرس قاطع کیوتران حرمند که دان به رایگان، نوش جان می کنند.

در ردیف های غیر ضروری و اضافی دستگاه های اجرایی موارد بسیار متعددی هست که تحت عنوان کمک به اشخاص حقیقی و حقوقی روسای قوا، شورای نگهبان، معاونت حقوقی ریاست جمهور و جاهای دیگر آورده اند که به هر نحوی که روسای مربوط دلشان خواست، اعتبار موصوف را هزینه می کنند. این امر با فرهنگ دینی و عقل همخوانی ندارد.

در مواردی هم در دل نهادها، معاونت ها یا نمایندگی ها ردیف های اختصاصی حفر شده است که آنان به غیر از حقوق و مزایا، نیازی به پول ندارند، آنها مانند سایر کارمندان لازم است حقوقشان را از یک جا دریافت کنند تا موجودی خزانه که صرف و حیثیت اقتصاد کشور است دچار هرج و مرج نشود.

ایراد فنی دیگر عدم تناسب امور است. در لایحه بودجه ۹۷ بیشترین سهم به امور رفاه اجتماعی است که ۷۸ هزار میلیارد تومان جمع اعتبارات آن بخش است. برای امور سلامت ۵۷ هزار میلیارد تومان، امور آموزش و پژوهش ۲۷ هزار میلیارد تومان، امور دفاعی و امنیتی ۵۱ میلیارد تومان اعتبار لحاظ شده است. این در حالی است که برای فصل انرژی، فصل ارتباطات و فناوری اطلاعات، حمل و نقل، صنعت، معدن، بازرگانی، کشاورزی، منبع طبیعی، منابع آب، روابط کار و تعاون که امور اقتصادی را در بر می گیرد ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.

نکته شاخص دیگر که در مغز بودجه کل کشور به مثابه موتور عمل می کند ردیف های متفرقه است.
به راستی مراد و منظور از ردیف متفرقه چیست ؟ این ردیف ها یا احکام پنهان و خاص خلق می شود و تخلفات مربوط به خود را بوجود می آورد. اولین آسیب ردیف های مذکور ایجاد آشفتنگی در تراز عملیاتی، سرمایه ای و مالی است.عدم تسلط دستگاه های اجرایی به این امور هم از آثار ثانوی آن است.
مصیبت بزرگ تر و آشکار بودجه که حاکم بر خزانه کل کشور است و هیچ دولتی قادر به مدیریت آن نبوده است. جذب همه درآمدهای کشور و پرداخت بر مبنای مصوبه مجلس است. بر اساس اصل ۵۳ قانون اساسی:

«کلیه دریافت های دولت در حسابهای خزانه داری کل متمرکز می شود و همه پرداخت ها در حدود اعتبارات صوب به موجب قانون انجام می گیرد.»
بخش اعظمی از دریافت ها به خزانه واریز نمی گردد و با قاعده جمعی – خرجی، در آمد - هزینه و درآمدهای اختصاصی از پوشیدن بودنیفورم مالی دولت امتناع می ورزی. پیش خور کردن منابع نفتی، محرومیت پارلمان از کمیسیون تخصصی بررسی بودجه کل کشور و نقض در تدوین آئین نامه های اجرایی که عدول از قانون اساسی به حساب می آید و دهها مورد دیگر از نارسانیهای جدی بودجه کل کشور است که ن شاه الله در گفتار های آنی باید به آن پرداخت.

حجت الاسلام بهرامی رئیس دیوان عدالت اداری در نشست هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، ضمن طرح این موضوع از قضات دیوان عدالت اداری خواست در این زمینه اهتمام لازم را مبذول دارند. رئیس دیوان عدالت اداری تصریح کرد: بحمدالله سطح فعالیت قضات دیوان مورد تأیید همه مسئولان است و اطاله رسیدگی ها، صرفاً به دلیل عدم انطباق ورودی ها با ظرفیت های موجود دیوان، از جمله تعداد شعب و قضات است. وی تصریح کرد: در حال حاضر شعب بدوی دیوان عدالت اداری به طور میانگین ماهانه ۲۰۰ پرونده و شعب تجدیدنظر هر ماه ۳۰ پرونده را مورد رسیدگی و صدور رای قرار می دهند که از حیث تعداد رسیدگی قابل توجه و شایسته تقدیر است.

«ابتکار» از علل و تبعات ادامه فضای انتخاباتی در ایران گزارش می‌دهد

عاقبت تلخ هیجان زدگی سیاسی



زهراهدی

zohrehahadias@gmail.com

چندین ماه است که از زمان دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری می‌گذرد و ماجرای این انتخابات با پیروزی حسن روحانی به پایان رسید. با وجود پایان این کارزار سیاسی و عبور از ایام انتخابات، از میزان هیجان و تنشی که در زمان انتخابات در فضای سیاسی کشور موج می‌زد کاسته نشده است و سیاستمداران مانند زمان انتخابات به کنش و واکنش در برابر وقایع روز سیاسی می‌پردازند. در چنین شرایطی، این وقایع در سطح جامعه نیز انعکاس پیدا می‌کند، با این اوصاف می‌توان چنین برداشت کرد که کشور در هیجان انتخاباتی بی‌پایان اسیر شده است، این در حالی است که به گفته برخی ممکن است تداوم چنین مسئله‌ای در عرصه سیاست و انعکاس آن در اذهان عمومی در درازمدت تبعاتی منفی برای آینده سیاست‌های کلان کشور داشته باشد.

پس از اعتراض‌های اخیر مردم ایران تحلیل‌های بسیاری پیرامون این اتفاق غیرمنتظره صورت گرفت و بسیاری در تلاش هستند تا این مسئله را واکاوی و بررسی کنند. جمشید انصاری رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز در همین گروه قرار دارد. وی در آخرین مصاحبه خود با اشاره به نقش مخالفان دولت در شکل‌گیری اعتراض‌های مردمی عنوان کرد:«قوتی درسطح‌ملی انتخاباتی برقرار می‌شودواکثرت مردم‌برنامه‌ تفکری را می‌پذیرند و براساس قاعده دموکراسی دولتی با آرای ۶۰ درصد مردم شکل می‌گیرد، آن کسانی که از یک سال پیش از انتخابات با دولت مخالفت می‌کردند و در جهت نقد عملکرد آن برای عدم‌موقفتیش درانتخابات کار می‌کردند ولی نهایتاً نوانستند مردم را با خود همراه کنند و نتیجه انتخابات را واگذار کنند،بعد ازانتخابات نباید با همان فرمان به حرکت خود ادامه می‌دانند. در واقع باید پذیرند که انتخابات تمام شده و باید فرصت داد تا دولت بتواند کار خود را انجام دهد و مشکلات را حل کند.» وی در ادامه افزود: «ولی این واقعیت در کشور ما از سوی رقبای سابق و مخالفان فعلی دولت کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد و این جریان‌ها مدام با تحریک مطالبات مردم وانتساب مشکلات آنان به این دولت و مشارکت موثر در سازماندهی حرکت‌های اعتراضی و بهره‌گیری از شبکه‌های ناراضیان به ملتپش شدن فضای جامعه کمک می‌کنند»

سیاست‌زدگی در ایران

این‌صحبت‌ها در وهله نخست ذهن را به سوی برخی چهره‌های سوق می‌دهد که در زمان انتخابات در زمره نامزدهای انتخاباتی قرار داشتند اما پس از انتخابات به‌رغم بسته شدن پرونده انتخابات به سخنرانی‌های خود به هم همان سک و سیاق انتخاباتی ادامه دادند و این ماجرا در قالب سفرهای استیلا تداوم یافت. البته در آن میان نمی‌توان نقش شبکه‌های اجتماعی را هم از یاد برد اما

رئیس جمهوری در تماس تلفنی با ربیعی تأکید کرد

ضرورت اطلاع هر چه سریعتر از وضعیت خدمه ایرانی نفتکش

رئیس جمهوری در مکالمه تلفنی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اخذ گزارش وی از آخرین وضعیت مهار آتش سوزی نفتکش سانچی تأکید کرد: تمام اقدامات و امکانات لازم برای اطلاع سریعتر از وضعیت و دسترسی به خدمه ایرانی نفتکش بسیج شود.

حجت‌الاسلام حسن روحانی در تماس تلفنی با علی ربیعی که به نمایندگی از رئیس جمهوری مامور رسیدگی به وضعیت نفتکش ایرانی و ختمه آن شده و هم‌اینگ در چین حضور دارد، افزود: ضروری است با ادامه مذاکرات و پشتیبانی بیشتر وزارت امور خارجه، تمام نیازها و امکانات لازم برای دسترسی سریعتر و اطلاع از وضعیت ختمه نفتکش از کشورهای همجوار و تسریع همکاری‌های دولت چین به کار گرفته شود. رئیس جمهوری از وزیر کار خواست ضمن ارائه مستمر و مستقیم گزارش پیگیری حادثه، اطمینان یابد که در اولین فرصت ممکن نیروهای ایرانی و چینی برای اقدامات تکمیلی و اسنادی وارد نفتکش شوند. رئیس کمیته ویژه رسیدگی به وضعیت نفتکش حادثه دیده سانچی نیز در این تماس تلفنی گزارشی را از نشست کمیته اضطراری رسیدگی به حادثه نفتکش سانچی در شانگهای ارائه کرد و گفت که به نمایندگی از دولت ایران از مقامهای چینی خواسته است ضمن بکارگیری تمام توان خود برای اجات دریانوردان ایرانی، در اجرای عملیات امداد و نجات بر میزان تلاش‌هایشان بیفزایند.

یاد آوری می‌شود دکتر روحانی در اولین روز پس از حادثه، ضمن تشکیل جلسه ای ویژه این حادثه دستورات لازم را به وزاری نفت، امور خارجه و راه و شهرسازی برای رسیدگی به وضعیت نفتکش حادثه دیده و پیگیری جبران خسارت های وارده و بویژه رسیدگی به خانواده ختمه ایرانی نفتکش سانچی صاد کرده بود. همچنین علی ربیعی از سوی رئیس جمهوری ماموریت ویژه یافت تا بر روند رسیدگی به این حادثه رسیدگی کند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از روز اول ستاد رسیدگی به بحران را تشکیل داد و پس از جلسه با خانواده کارکنان ایرانی نفتکش و نیز سفرای چین و ژاپن، برای هماهنگی و مدیریت مستقیم عملیات اطفای حریق مزام چین شد. در همین راستا علی ربیعی روز جمعه در اتاق بحران حادثه در شانگهای حضور یافته است. وزارت امور خارجه نیز با فعال ساختن تمام مسیره‌های دیپلماتیک، مشغول پشتیبانی لازم است و محمدجواد ظریف روز گذشته در تماس با همتای چینی خود آخرین هماهنگی‌ها را برای تسریع در همکاری‌های طرف چینی انجام داد.

پرونده‌های قبل از سال ۹۵ تا پایان امسال محتمه شوند

حجت الاسلام بهرامی رئیس دیوان عدالت اداری، ضمن طرح این موضوع از قضات دیوان عدالت اداری خواست در این زمینه اهتمام لازم را مبذول دارند. رئیس دیوان عدالت اداری تصریح کرد: بحمدالله سطح فعالیت قضات دیوان مورد تأیید همه مسئولان است و اطاله رسیدگی ها، صرفاً به دلیل عدم انطباق ورودی ها با ظرفیت های موجود دیوان، از جمله تعداد شعب و قضات است. وی تصریح کرد: در حال حاضر شعب بدوی دیوان عدالت اداری به طور میانگین ماهانه ۲۰۰ پرونده و شعب تجدیدنظر هر ماه ۳۰ پرونده را مورد رسیدگی و صدور رای قرار می دهند که از حیث تعداد رسیدگی قابل توجه و شایسته تقدیر است.



نگرانی‌های سیاست داخلی را تشدید کرده است، در سال‌های اخیر این قضیه در جمع‌هم بیشتر مشاهده شده و بخشی از این مسئله به نوع مطالباتی باز می‌گردد که آقای روحانی در زمان انتخابات مطرح کرد و این اتفاق سطح مطالبات مردم و نسل جوان که پس از انقلاب به دنیا آمده‌اند را افزایش داد، البته این نسل افرادی را تشکیل می‌دهد که آگاه هستند ونگاهی جدی به مسائل دارند و وقایع روز زمانه در درک و تحلیل می‌کنند» این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه در کنار همه این‌ها افزایش آگاهی مردم با گسترش فعالیت شبکه‌های اجتماعی را هم اضافه کنید. در حقیقت مردم دیگر هر کدام رسانه‌ای در اختیار دارند و اخبار را پوشش می‌دهند و نسبت به مشکلات اقتصاد و بحران‌های سیاسی و محدودیت‌هایی که در زمینه های مختلف وجود دارد، آگاهی دارند اما تمام این مسائل و هیجانات عرصه سیاست منجر به این اتفاق شده است که جامعه ایران جامعه‌ای هیجان زده باشد.» وی خاطرنشان کرد: «در این میان لازم به یادآوری است که اهمیت هیجان زدگی در این است که منجر به اعتراضات اخیر شد البته نفس مطالبات مردم در اعتراض‌ها بحق بود اما روند برخورد و تعامل حاکمیت با جامعه هم رویکردی هیجانی محسوب می‌شد و واکنش سیاستمداران ناشی از همان خصلت هیجان زدگی می‌شد و هم مردم و هم حاکمیت به دنبال تعقل در امور نیستند و بیشتر جنبه‌های سطحی قضیه را درنظر دارند و همانطور که مشاهده شد مسئولان بلافاصله با گسترش اعتراض‌ها این اتفاق را به عوامل خارجی ارتباط دادند.»

حساسیت زدایی نسبت به وقایع

گفتنی است که در مرور تاریخ معاصر کشور به ویژه آنچه که پس از انقلاب ۵۷ رخ داده است، متوجه می‌شویم که جامعه ایران همواره در مقاطع بحرانی و حساس واکنشی متفاوت با آنچه انتظار می‌رود داشته است و تداوم فضای سیاست زده نیز نتواند تبعاتی دور از انتظار داشته باشد. عبدالله ناصری نیز با اشاره به رویکردی که مردم ایران تا به امروز در برابر فضاهای سیاست زده داشته اند، عنوان کرد: «در مجموع به‌رغم نبود احزاب قوی با نزدیک شدن به انتخابات جامعه ایران نسبت به وقایع انتخاباتی همواره جامعه‌ای پرکنش بوده و رفتارهای غیر قابل پیش‌بینی هم در این زمینه داشته است، همانطور که سال ۸۸ ، ۹۲ ، ۹۴ هم صدق می‌کند . به هر حال ایران جامعه‌ای احساسی، پرکنش و هیجانی است و روزی ممکن است با ادامه این روند نسبت به قضیه بی تفاوت شود و این اتفاق در نهایت به زیان حاکمیت و ساختار حاکمیت خواهد بود.» مهدی مطهریانیز با اشاره به تبعات منفی تداوم فضای سیاسی در کشور مطرح کرد: «در نهایت، این امر مردم را به واکنش منفی در برابر چنین اتفاقی وادار می‌کند و گریز از تمام‌فعلان سیاسی و لایه های فعال شده در سیاست، دولت و واکراوی از حکومت و انجام افعال معکوس مردم را در پی خواهد داشت.»

بااین اوصاف می‌توان چنین برداشت کرد که تداوم تزریق هیجان سیاسی در جامعه ایران به دلیل رویکردی که سیاستمداران دنبال می‌کنند، در نهایت منجر به سیاست‌زدگی جامعه ایران می‌شود و این اتفاق چیزی جز کمناره‌گیری مردم از مشارکت در سرنوشت کشور را ندارد. بنابراین تداوم این امر به زیان حاکمیت تمام می‌شود.

وزیر اطلاعات با اشاره به ناآرامی های اخیر:

باید برای ایتام زخم‌ها گام برداریم

وزیر اطلاعات گفت: حضور به‌موقع و هوشیاری مردم و نهادهای دخیل در امر امنیت موجب شکست دشمنان در ناآرامی های اخیر و جلوگیری از تکرار حوادث گذشته شد.

حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی در نشست شورای اداری استان خراسان جنوبی در بیرجند با گرمای داشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی به‌ویژه شهدای عرصه گمنامی، به حوادث هفته های اخیر اشاره کرد و افزود: با واکاوی این حوادث می‌توان دست‌های غیر آموزی برای پیشگیری از آن گرفت. وی توضیحیح کرد: اینگونه اتفاقات، باید ما را به آسیب شناسی و واکاوی آنها برای جلوگیری از تکرار چالش‌ها رهنمون کند و راه اساسی پیشگیری از چالش‌ها، هم افزایش و به‌ریز از ضایع کردن انرژی‌ها است. وزیر اطلاعات با بیان اینکه اختلافات موجب هلاکت ملت‌ها می‌شود، افزود: در صورت وحدت و همدلی، استحکام ملت‌ها تقویت می‌شود، همانطور که همه دیدیم آن زمانی که نهادهای دخیل در امنیت با یکدیگر وحدت پیدا کردند مردم به صحنه آمدند، توانستند به آن حوادث تلخ پایان دهند. علوی با اشاره به تعداد اندک آشوبگران و دامن زدن دشمنان به ماجرا با هدف تسری دادن آن به برخی نقاط کشور گفت: اگرچه این حوادث، آسیب‌هایی رساند و موجب شاد شدن دشمنان شد اما در عین حال ، هم افزایش همه دستگاه ها و نمایش قدرت جمهوری اسلامی را در مهربان‌ها و آسپهباد در کمترین زمان ممکن به نمایش گذاشت.

وزیر اطلاعات در همین راستا بر کنار گذاشتن هر گونه اقدامات و اعمال وحدت شکن در کشور تأکید کرد و اظهار کرد: باید برای ایتام زخم‌ها گام برداریم و ناراضیاتی‌ها را برطرف کنیم. علوی، دامن زدن به ناراضیاتی‌ها را شیوه دشمنان دانست و گفت: باید از بازی کردن در بازی دشمن پرهیز کرد، چراکه ممکن است دامن زدن به ناراضیاتی‌ها در درون نظام، موجب بروز مجدد حوادث و ناآرامی‌ها شود. وزیر اطلاعات یادآور شد، دشمنان در صدد فعال کردن گسل‌های اجتماعی در جامعه ما هستند و باید عوامل ناراضیاتی‌ها را به عنوان آسیب‌های اجتماعی واکاوی کنیم تا به تهدید بالقوه منجر نشود. وی در این زمینه بر تمسک به سیره اولیای الهی و ائمه اطهار (ع) بویژه پرهیز از رفتارهای اشتباه و حفظ شرایط عزت آفرین که موجب خشن شدن دست دشمنان از تکرار اقدامات گذشته می‌شود، تأکید کرد. علوی با اشاره به بیانات گهریار امیرالمومنین حضرت علی (ع) خاطرنشان کرد: با اجتناب از تفرقه و تشویق به وحدت و همدلی و توصیه کردن یکدیگر به برادری، می‌توان از آسیب دیدن نظام جلوگیری کرد.

سختگوی وزارت کشور در نشست خبری اعلام کرد

تاکید وزارت کشور برای تعامل بیشتر با علما و مراجع تقلید

اشاره به اینکه تلاش وزارت کشور در چهار سال و نیم گذشته برگزاری شایسته جمع‌ت‌های قانونی بوده است، تصریح کرد، تمام موضوعات تجمعات منحصراً به مسائل آموزشی، بهداشتی، فرهنگی و رفاهی نیست، بلکه تجمعات ابعاد سیاسی و امنیتی هم دارد و قانونگذار و آیین نامه مصوب هیات وزیران مرجع فرمانداری را برای بررسی ابعاد مختلف تجمعات و صدور مجوز آن مشخص کرده است. ما از برگزاری تجمعات به صورت نظام مند استقبال می‌کنیم تا همه از این حق قانونی خود استفاده کنند، ولی مرجع صلاحیت دار برای صدور مجوز تجمعات، فرمانداری‌ها هستند.

درخواست افراد برای برگزاری تجمعات به فرمانداری‌ها اعلام می‌شود و این فرمانداری‌ها هستند که مسئول صدور مجوز بوده و تصمیم لازم را برای صدور مجوز پس از بررسی های خود اتخاذ می‌کنند. وی در مورد رویکرد وزارت کشور در مورد تعیین یک مکان خاص برای برگزاری تجمعات تأکید کرد: محدود کردن محل برگزاری تجمع به یک مکان خاص پسندیده نیست، به هر حال این ۴۳ هزار تجمع در محل‌های خاصی برگزار شده و مجوز آن هم پس از بررسی صادر شده است و از برگزاری آن هم سیادت شده است، ما از نفس برگزاری تجمع استقبال می‌کنیم اما مجوز برگزاری تجمع باید از سوی مراجع قانونی صادر شود. قانون شوراها نیز وجوهی دارد که در حوزه صلاحیت سایر دستگاه‌ها است.

همچنین خاطرنشان کرد: در جلسه هیات وزیران مصوب شد که گزارش جمعی از اعتراضات اخیر هم‌راه با تحلیل‌ها که در پیرونده مسائل بین‌المللی، داخلی، اقتصادی و جامعه‌شناختی است تهیه شود. وزارت کشور در فرصت یک هفته‌ای که هیات وزیران در نظر گرفته‌است این گزارش را آماده کرده و برای رئیس جمهوری ارسال می‌کند. سامانی درباره انتخاب استانداران و فرمانداران، بیان کرد: روند جابه‌جایی فرمانداران خیلی وقت است که آغاز شده و اولین اقدام استانداران دولت دوازدهم، انتخاب فرمانداران بوده است و در بسیاری از شهرستان‌ها فرمانداران انتخاب شده و حکم انتصاب آنها هم صادر شده است. انتخاب استانداران نیز در مراحل پایایی است و همچنین تا پایان بهمن ماه تغییر فرمانداران آنها‌یی می‌کنیم. وی تأکید کرد: از رزایی عملکرد وزارت کشور از استانداران و فرمانداران یک ارزیابی مقطعی نیست که به پس از پایان ارزیابی این پرونده را ببینیم بلکه این پرونده همیشه باز است و بر اساس آن تصمیمات مقتضی انجام می‌گیرد. سختگوی وزارت کشور در پاسخ به این پرسش که چه خلالتی در وزارت کشور احساس شده است که این وزارت‌خانه تصمیم گرفته است تعامل خود را با علما بیشتر کند، گفت: لزوماً این تصمیم بر اساس یک خلاق گرفته نشده است. سیاست وزارت کشور ارتباط بیشتر با علما، مراجع و کسانی است که نقش مرجع برای مردم دارند. ما معتقدیم این